

га сунуш кылуу

Компаниянын / Оператордун аталышы Оператордун аты	
Дарек	
Колдонуу чөйрөсү	

"Органикалык айыл чарба принциптери жана ишке ашыруу жөнүндө жобо" ТР жобосу	
ЕБ Регламенти № (EU)2018/848	
Улуу Британиянын эрежелери	
USDA Улуттук органикалык программасы (NOP)	

Жалпы кызмат акысы

Колдонуу чөйрөсү	Күндөрдүн жалпы саны*	Жалпы тейлөө акысы (TL)
ТР жөнгө салуу жана кеңсе кызматы		
ЕБ жөнгө салуу жана кеңсе кызматы		
ББ Регламентти көзөмөлдөө жана кеңсе кызматы		
USDA Улуттук органикалык программасы (NOP) контролдоо жана кеңсе кызматы		
Транспорт		
Жол, жатакана, тамактануу чыгымдары		
	Бардыгы	
	Арзандатуу 10% **	
	КНС (20%)	
	КНСти кошкондо бардыгы	

Баа сунушунун жарактуу мөөнөтү отуз (30) күндү түзөт. Эгерде бул мөөнөттүн ичинде сунуш кол коюу менен кайтарылбаса, оферта күчүн жоготот.

Эгерде продукцияны талдоо үчүн төлөм, контролердун жол киреси, жашаган жери жана тамак-ашы жалпы кызматтык төлөмдө көрсөтүлбөсө, алар баа сунушуна кирбейт. Жогорудагы баа сунушуна кирбеген контролдоо жана сертификацияга байланыштуу башка тейлөө төлөмдөрү үчүн www.basakekolojik.com.tr аркылуу биз менен байланыша аласыз.

Баа сунушу бекитилди	<input type="checkbox"/>	Арыз формасы сунушталган дата	
Цитата четке кагылды	<input type="checkbox"/>	Сунуш датасы	

тарабынан бекитилген	BAŞAK Ekolojik Ürünler Control and Certification Services Ltd.
----------------------	--------------------------------------------------------------------------

* Контролдоо жана кеңсе кызматтары үчүн күндөрдүн жалпы саны.

** Эгерде TR, AB жана NOP кызматтарынын жок дегенде экөөсү чогуу сатып алынса, жалпы баага 10% арзандатуу колдонулат.

Сиз санарип кол коё аласыз.

Тиркеме: Башак экологиялык баа тизмеси

**ТИРКЕМЕ - 1
Прейскурант**

Оператор F-P01.04.01 Органикалык айыл чарбаны контролдоо жана сертификаттоо баасын сунуштоо формасында көрсөтүлгөн сумманын 10%ын келишимге кол коюлгандан кийин 10 күндүн ичинде, ал эми калган сумманы эсеп-фактураны көрсөткөндөн кийин 10 күндүн ичинде төлөөгө милдеттүү. Суммасы төлөнбөгөн келишимдер үчүн (анын ичинде талдоо) TP Регламентине жана ЕБ Регламентине ылайык эч кандай көзөмөл жүргүзүлбөйт, сертификат берилбейт жана органикалык айыл чарбага байланыштуу оператордун бардык иштери жана операциялары токтотулат.

Текшерүү күнүнүн мөөнөтү баа сунушунда минималдуу катары аныкталат жана текшерүү мезгили бул мааниден төмөн болушу мүмкүн эмес, бирок текшерүү мөөнөтү Башак Экологиялык тарабынан болбогон себептерден улам узартылса, мисалы, пакеттердин саны, ташуу убактысы, текшерүүгө даяр эмес, кошумча убакыт текшерүүдөн кийин операторго эсепке алынат.

Саякат, жатакана жана тамактануу чыгымдары текшерүүдөн кийин контролер тарабынан Башак Экологиялык эсепке берилген эсеп-фактуралардын негизинде эсептелет жана Башак Экологиялык тарабынан операторго эсепке алынат. Оператор талап кылса, болжолдуу жол кире, жатакана жана тамактануу чыгымдары F-P01.04.01 Органикалык айыл чарба көзөмөлү жана сертификация баасы сунушунун формасында көрсөтүлгөн. Бирок текшерүү учурунда чыгаша бул болжолдонгон суммадан ашып кетсе, ашыкча сумма текшерүүдөн кийин операторго эсепке алынат.

Оператор же Ваşак Ekolojik тарабынан жасалган жүктөрдүн же катталган почтанын чыгымдары оператор тарабынан жабылат.

www.basakekolojik.com.tr веб-сайты, анын ичинде учурдагы баалар. 2025-жылга баа жаңыртуулары 1-январда, 1-апрелде, 1-июлда, 1-октябрда 10%га көтөрүлөт. F-P01.04.01 Органикалык айыл чарба көзөмөлү жана сертификаттоо баасын сунуштоо формасына кирбеген кызмат көрсөтүүлөр үчүн эсеп-фактура төмөнкүдөй эске алуу менен жүргүзүлөт. кызмат алынган мезгилде жарактуу прейскурантты эсепке алуу.

USDA-NOP арызы болгон учурда; Органикалык системанын планы баалангандан кийин Оператор арызды кайтарып алган учурларда, эсеп-фактура органикалык системанын планын кароого кеткен убакытты эске алуу менен түзүлөт.

Таблица -1

	бирдиги	Валюта	ЕН	ЕБ	ВВ	ЖОК
Control Services	Күн	түрк лирасы	10 000	22 000	10 000	22 000
Офис кызматтары ¹	Күн	түрк лирасы	10 000	22 000	10 000	22 000
Транспорт ²	Күн	түрк лирасы	8 000	8 000	8 000	8 000
Продукциянын сертификатын берүү	Даана	түрк лирасы	400	-	-	-
Бүтүм күбөлүк ³	Даана	түрк лирасы	-	1200	1200	-
ДТЧ/ББ ДТЧ чыгаруу ⁴	Даана	түрк лирасы	-	2500	2500	-
NOP импорттук күбөлүк ⁵	Даана	түрк лирасы	-	-	-	2500
Оператордун күбөлүктөрүн жана анын тиркемелерин кайра берүү ⁶	Даана	түрк лирасы	600	2000	2000	2000
OFFICE билдирүүлөрүнө жооп берүү ⁷	Даана	түрк лирасы	-	44 000	44 000	-
Калдыктарды изилдөө ⁸	Даана	түрк лирасы	6000	8 000	8 000	8 000

Үлгү алуу ⁹	Күн	түрк лирасы	8 000	8 000	8 000	8 000
Көзөмөлдөө ¹⁰	Күн	түрк лирасы	8 000	8 000	8 000	8 000
Кийинки көзөмөл ¹¹	Күн	түрк лирасы	10 000	22 000	10 000	22 000
Жарыяланган жана/же эскертилбеген кошумча контроль ¹²	Күн	түрк лирасы	10 000	22 000	10 000	22 000
Ырастоо каттары	Даана	түрк лирасы	250	1500	1500	1500
Апелляция¹³	Даана	түрк лирасы	8 000	8 000	8 000	8 000
Жол, жатакана жана тамактануу чыгымдары	Контролдоодон кийин чыгашалар боюнча эсепке алынат.					

КНС (20%) 1-таблицада көрсөтүлгөн бааларга кирбейт.

¹ **Офистик кызматтардын мөөнөтү** оператордун же топтун операторунун арызын кабыл алууну жана баалоону, сунушту даярдоону жана жактырылган сунушту алууну, кызмат көрсөтүү келишимине өз ара кол коюуну, Органикалык системанын планын, Электрондук маалымат системасынын жазууларын экспертизадан өткөрүүнү, экспертизаны камтыйт. күбөлөндүрүүчү тарабынан контролдук отчеттордун жана файлды түзүү.

² **Транспорт;** Бул контроль жүргүзүлгөн дарекке барып, кайра кайтууга кеткен күндөрдүн саны. 8 саат ташуу убактысы эсепке 1 күн катары кошулат.

³ **Операция жөнүндө күбөлүк; 100 тоннага чейинки** продуктуларды камтыган транзакция сертификаттары үчүн жогоруда көрсөтүлгөн тейлөө акысы ар бир пункт үчүн талап кылынат. Эгерде продукциянын көлөмү 100 тоннадан ашса; ар бир 100 тонна көбөйтүү үчүн жогоруда көрсөтүлгөн сумманын жарымы (50%) кошулат.

⁴ **COI/GB COI чыгаруу;** ЕБ мүчө өлкөлөрүнө жана Улуу Британияга сатуу үчүн жогоруда көрсөтүлгөн тейлөө акысы 20 тоннага чейинки продуктуларды камтыган COI/GB COI сертификаты үчүн талап кылынат. Эгерде ДТЧ/ГБ ТТКда камтылган продукциянын көлөмү 20 тоннадан ашса; Ар бир 1 тонналык өсүш үчүн жогоруда көрсөтүлгөн көрсөткүчкө 5% кошулат.

Европа Комиссиясынын Айыл чарба жана Айылдык өнүктүрүү боюнча Башкы Директораты (Европа Комиссиясынын Айыл чарба жана Айылдык өнүктүрүү боюнча Башкы Директораты тарабынан жасалган билдирүүгө ылайык), эскертмеде саналган өлкөлөрдүн, анын ичинде Түркиянын тизмесинде саналган продукцияга кошумча көзөмөл чаралары колдонулат. . Кошумча контролдоо чараларына дуушар болгон продукциялар үчүн **ДТЧ/ББ ДТКны даярдоо** акысынан эки эсе көп талап кылынат.

⁵ **NOP импорттук күбөлүк; 20 тоннага чейинки** продуктуну камтыган NOP Импорттук сертификаттары үчүн ар бир пункт үчүн жогоруда көрсөтүлгөн тейлөө акысы талап кылынат. Өтүнмөдө продукциянын көлөмү 20 тоннадан ашса; ар бир 1 тонна жогорулатуу үчүн жогоруда көрсөтүлгөн суммага 5% кошулат.

⁶ **Оператордун күбөлүктөрүн жана анын тиркемелерин кайра берүү;** Оператордун күбөлүктөрүн жана анын тиркемелерин келишимдин ар бир мөөнөтүндө биринчи даярдоо акысыз. Бирок Оператордун сертификаты Оператордун талабы боюнча кайра даярдалса, жогоруда көрсөтүлгөн төлөм алынат.

⁷ **OFIS билдирүүлөрүнө жооп;** OFIS билдирүүсүн алган учурда аткарылуучу контролдук жана кызматтык кызматтарды камтыйт.

⁸ **Калдыктарды изилдөө;** Бул контролдоочу уюмдан жана/же ыйгарым укуктуу органдардан (OFIS кабарлоолорунан тышкары) алынган калдык кабарлоо үчүн эсеп-фактурага түшүүчү сумма.

⁹ **Үлгү алуу** ; Бул жылдык контролдоо учурунда алынган үлгүлөрдү кошпогондо, алынган үлгүлөр үчүн аныкталган тейлөө акысын билдирет. Төлөмдү эсептөөдө үлгү алуу, кайра кайтаруу жана үлгү алуу үчүн дарекке жеткирүүгө кеткен тейлөө убактысы эсептелет.

¹⁰ **Байкоочу көзөмөл**; Бул Продукт/Айлануу/ДТ/Импорт сертификаты берилгенге чейин оператор үчүн физикалык контролдоо талабы болгондо ишке ашуучу контроль.

¹¹ **Кийинки көзөмөл**; Бул контролдон тышкаркы жана өзгөчө изилдөөлөрдөгү шайкешсиздиктин шектенүү же аныкталган учурда жүргүзүлүүчү контроль.

¹² **Кошумча текшерүү жарыя менен жана/же жарыясыз** ; калдыктарды билдирүү үчүн жүргүзүлгөн кошумча жарыяланган жана/же күтүүсүз текшерүүлөрдү, жабыла элек шайкештикти, кооптуу продукцияларды, аралык продукттарды же түшүмдү жыйноого көп убакытты талап кылган продукцияларды ж.б.у.с. /же күтүүсүз текшерүүлөр F-P01.04.01 Органикалык айыл чарба көзөмөлү жана сертификаттоо баасын сунуштоо формасына киргизилген.

¹³ **кайрылуу**; *Баалоодон кийин каршылык негиздүү деп табылбаса, ар бир каршылык үчүн аныкталган сумма каршылык берүүчүгө эсепке алынат. Каршылык негиздүү болсо, эсеп-фактура түзүлбөйт.*